МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области
пятого созыва
___________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2023                                                                                                     № 11/8

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на 2024 -2026  годы

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Конституции РФ, Гражданского кодекса РФ, Федерального закона № 178 - ФЗ от 21.12. 2001 г. « О приватизации государственного и муниципального имущества в РФ», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», «Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности муниципального образования Моторское  сельское поселение», Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Моторская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на 2024-2026 годы согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Моторского сельского поселения
3 Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Председателя сельской Думы
Глава поселения                                                         В.А. Федорко

Приложение

УТВЕРЖДЁН
                                                                           решением Моторской
сельской Думы
 	от 18.12.2023 №11/8

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
на 2024-2026 годы

РАЗДЕЛ  I.
Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы
Приватизация муниципального имущества муниципального образования Моторское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области  в 2024-2026 годы направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям, полномочиям органов местного самоуправления Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024-2026 годы являются:
-оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области;
формирование доходов бюджета муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области;
снижение затрат местного бюджета на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.
РАЗДЕЛ  II.
Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2024-2026 годы
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Характеристика имущества
	Предполагаемые сроки приватизации
	Предполагаемый доход в бюджет
	Примечание

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-